

علی صوفی؛

پایداری‌های خواهند پزشکیان را محدودکنند

دیبرکل حزب پیشرو اصلاحات در مورد خاستگاه خالص سازان و مخالفان دولت اظهار داشت: یک تفکری از ابتدای انقلاب درباره جمهوری اسلامی وجود داشت، مبنی بر اینکه عده‌ای به حکومت اسلامی معتقد بودند. الان آنها در جبهه پایداری متمرکز شدند و همه تلاش آنها این است که بتوانند همه قوا را در دست خودشان بگیرند، به‌ویژه بعدازمجلس،تمام تلاش‌شان این بود که قوه مجریه را در دست بگیرند که ناکام ماندند. آنها ابتدا در طیف اصولگرایی ظاهر شدند و به‌نام اصولگرایی به میدان آمدند اما بعد اصولگراها هم متوجه نیت اینها شدند، به این معنی که اینها هوای حکومت اسلامی را در سر دارند، لذااز آنهافاصله‌گرفتند و شکاف عمیق و مشخصی میان اصولگرایان و جبهه پایداری به‌وجودآمد.وی افزود:اینهار در دولت سیزدهم همه تلاش خود را کردند و با وجود اینکه خود رئیسی متعلق به جبهه پایداری نبود اما اوار به نحوی کنترل کردند و نیروهای خود را در دولت رئیسی در حدی کاشته بودند که می‌توان گفت دولت رئیسی، دولت جبهه پایداری شده بود اگرچه باهم تاکید می‌کنم که رئیسی هیچ سخت‌فکری با اینها نداشت اما از حسن نیت او استفاده را کردند دولت را در اختیار گرفته بودند.اما همین مساله باعث شده که با وجود اینکه دولت رئیسی برخاسته از جریان اصولگرایان بود، اما چهره‌های سرشناس این جریان به شدت با این دولت مخالف بودند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب بیان کرد: به عبارت دیگر اصولگرایان مخالفت شدید و جدی با دولت رئیسی داشتند و در جلسه‌ای که در قالب خانه احزاب در وزارت کشور با معاونت سیاسی وزیر کشور داشتیم، برخی از دوستان ما از جمله چهره‌های شاخص اصولگرایی در آنجا این موضوع را مطرح کردند که ما به دوستانمان گفتیم شما به دنبال حکومت اسلامی هستید اما بهتر است ابتدا جمهوری اسلامی را کامل پیاده کنید و سپس به دنبال حکومت اسلامی بروید. وی ادامه داد: بنابراین این مباحث میان خود اصولگرایان مطرح بوده و ما هم نگران بودیم. البته اصلاح‌طلبان اولی‌تر نگران این وضعیت و کشور بودند و در هر انتخابات که میزان مشارکت کمتر و کمتر می‌شد، نشان از این بود که مردم هم کاملاً از حکومت فاصله گرفتند، ناامید و مایوس هستند کما اینکه آقای خامنه‌ی هم در انتخابات گذشته مجلس مجبور شد، رای ندهد و بگوید که در کنار مردم قرار می‌گیرم، در هر صورت طیف جبهه پایداری تلاش خود را کرد و امیدوار بودند که با روی کار آمدن جلیلی در ریاست جمهوری کار راتمام کنند اما به دلیل اینکه این طرز تفکر، تفکر خطرناکی است چراکه قانون اساسی به‌عنوان وفاق ملی داریم و حتی شورای نگهبان در گزینش تلاش می‌کند التزام عملی به قانون اساسی و جمهوری اسلامی داشته باشد.

◀ **می‌خواهند پزشکیان را محدود کنند**
وزیرتعاون دولت اصلاحات اظهار کرد: قیل از انقلاب دو سازمان خطرناک از این نظر که اسلامی انحرافی بودند، وجود داشت که یکی از آنها سازمان مجاهدین خلق بود که بعد به سازمان منافقین نامگذاری شد و دیگری انجمن ضدبهایت بود که به انجمن جنبیه نامگذاری شد و اینها هنوز باقی هستند، اگرچه امام مخالفت خود را با اینها اعلام کرد و به رئیس‌شان حبلی، دستور داد بود که جمع شوند اما زیرزمینی شدند و جمع نشدند و منتظر ماندند که فضا آماده شود و مجدداً روی کار بیایند و این کار را انجام دادند.
صوفی اظهار کرد: دولت سایه افزار کرد که پشت سر دولت رئیسی بود و به‌عنوان «دولت سایه» نظرات خود را اعمال می‌کرد. از طرفی با توجه به اینکه دولت سیزدهم برخی هم تابع آنها بود، بنابراین متأسفانه اینها به‌عنوان دولت سایه مواردی را به رئیسی الفاکرده بودند که از نظر کارشناسی بسیار غلط بود. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب عنوان کرد: اعضای جبهه پایداری الان هم دست‌بردار نیستند، اینها تلاش خود را کردند که مدیریت پساانتخاباتی را اعمال کنند به این ترتیب که پزشکیان را به نوعی محدود و محصور کنند تا جایی‌که و مجبور شود دولتی را انتخاب کند که با خودش همراه نباشد و در واقع دولت اینها باشد. به عبارت دیگر چون مجلس را در اختیار داشتند و کنترل می‌کردند در راستای در دست گرفتن قوه مجریه حرکت می‌کردند اما تا کیدیات رهبری منجر به این شد که نتواند این کار را انجام می‌دهند.
علی صوفی تصریح کرد: در نهایت می‌خواستند با انداختن چند وزیر اعمال قدرت کنند که در این زمینه هم موفق نشدند. اما چون اینها هنوز حضور دارند و حتماً به دولت سایه اعتقاد دارند بنابراین همه تلاش خود را خواهند کرد که در مرحله به مرحله به انتصابات دولت نفوذ کنند، حضور داشته باشند و نیروهای خودشان را به صورت آشکار و پنهان در دستگاه‌های اجرایی نفوذ دهند، لذا باید متوجه این خطر بود و هم پزشکیان و هم دولت باید مراقب باشند که از چه کسانی استفاده می‌کنند.

دوشنبه
۲۶ • ۰۶ • ۱۴۰۳
۱۲ ربیع‌الاول ۱۴۴۶/ ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۹۲۱

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از حاشیه جدید در شهرداری

تابلوی ۳۰ میلیارد تومانی کو؟

◀ **صدای انتقاد میرسلیم هم بلند شد**



استناد تذکر سایر اعضای شورای اسلامی شهر تهران بود که در این خصوص پیش‌تر تذکر داده بودند، اظهار کرد: اما گویا طرح سوال ۱۱ شه‌پرو بنده را تذکر ن‌نماید‌اند، لذا بنده یکبار دیگر سوال خود را مطرح می‌کنم اینجانب در راستای ماده ۸۲ قانون انتخاب شهرداران در تاریخ ۱۱ شهریور یعنی ۱۵ شهریور ۱۴۰۳ از شهردار تهران، علیرضا زاکانی داشتم که تقدیم ریاست شورای اسلامی شهر تهران مهدی چمران کردم که ایشان نیز این موضوع را تأیید و به شهردار تهران ابلاغ کرد، بیان داشت: در ماده ۸۲ قانون انتخاب شهرداران اینگونه قید شده است که چنانچه یک یا چند نفر از اعضای شورای شهر به عملکرد شهردار یا اعضایش شهرداری اعتراض یا ایرادی داشته باشند ابتدا توسط رئیس شورا موارد را به صورت روشن به شهردار تذکر خواهند داد. در صورت عدم رعایت مفاد مورد تذکر، موضوع به صورت رای ندهد و بگوید که در این صورت رئیس شورا سؤال را کتبا به شهردار اطلاع خواهد داد و حداکثر ظرف ۱۰ روز پس از ابلاغ، شهردار موظف به حضور در جلسه عادی یا فوق‌العاده شورا و پاسخ به سوال است. وی با بیان اینکه سوال بنده به

◀ **پایان حمایت چمران**

زاکانی سعی دارد چمران را در مقابل منتقدان پروژه خانه‌های شهرداری قرار دهد که ناموفق بود چنانکه روز شنبه اظهار داشت: ما به رئیس شورا گفتیم که پیش از سفر، به این سوال پاسخ دهیم، اما رئیس

◀ **«آرمان ملی» حمله دل‌وایسان به انتصابات دولتی را بررسی می‌کند**

خط «نفاق» علیه «وفاق»

◀ **حمید رسایی: چرا ظریف پس از استعفا به دولت بازگشته است؟**

آرمان ملی - حمید شجاعی: مشخص بود که مواجعه دل‌وایسان با رئیس‌جمهور، دولت و دولتمردان مثل رسای‌جمهور گذشته تغییر نخواهد کرد و همان نسخه قبلی یعنی حمله، هجمه، تخریب و تخطئه را در پیش خواهند گرفت. امروز هم از زمانی که پزشکیان در قامت رئیس‌جمهور به چینش کابینه و معاونان و نفرات مدنظر خود در دولت مشغول بوده به تناوب آتش حملات خود را بر روی انتخاب‌های رئیس‌جمهور در هیات دولت یا معاونان و یا نفرات رده دوم و سوم کشوده‌اند. واژه‌هایی مانند فتنه‌گر، آشوب‌طلب، زاویه‌دار و مساله‌دار نیز نقل‌ریزان‌شان در خصوص مقاماتی است که از سوی رئیس‌جمهور منصوب شده‌اند. یادمان نرفته که همین رسانه‌ها در زمان معرفی دکتر سیدعباس‌عراقچی به‌عنوان وزیر امور خارجه؛ دکتر محمد ظفرقندی به‌عنوان وزیر بهداشت؛ دکتر احمد میدری به‌عنوان وزیر کار، دکتر عبدالناصر همتی به‌عنوان وزیر اقتصاد و دکتر سیدرضا صالحی‌امیری به‌عنوان وزیر میراث فرهنگی و گردشگری چه جوسازی و سیاه‌نمایی را در جهت دادن خط‌رسانه‌ای و ایجاد دو منفی علیه این افراد در مجلس به راه انداختند و حتی پس از اینکه مشخص شد که رئیس‌جمهور تمامی وزرای پیششده‌ی را با هماهنگی مقام معظم رهبری به مجلس معرفی کرده با هم دست از انتقاد و تخریب نکشیدند. امروز نیز به جهت اینکه دیگر نمی‌توانند به طور مستقیم به رئیس‌جمهور یا وزرا تپانزند خط آتش خود را به سمت نفرات بعدی گرفته‌اند. چنانکه پس از انتصاب محمد جواد ظریف به معاونت راهبردی مجلس سیل انتقادات به رئیس‌جمهور از سوی تندروها و دل‌وایسان به راه افتاد و پس از بازگشت وی به دولت نیز این مساله تشدید شد. پس از انتصاب فاطمه مهاجرانی به‌عنوان سخنگوی دولت نیز این رویه تکرار شد و حملات به پزشکیان از این جهت افزایش یافت که چرا افرادی از یک جریان یا جناح خاص در مناصب دولتی قرار می‌گیرند. لذا مساله اصلی یا به عبارت بهتر گیر دل‌وایسان به نفرتی است که در مناصب مختلف منصوب می‌شوند و آنها به خود اجازه می‌دهند که برای رئیس‌جمهور تعیین تکلیف کنند و تصمیم بگیرند که چه کسی را در کجا قرار داده یا به خدمت بگیرند. در این راستا اگرچه بارها به این نکته اشاره شده، اما گویا برای برخی بازمهم تکرار کنیم که گویا از نتیجه

آرمان ملی

سیاست

◀ **خبر**

محسنی‌اژه‌ای:

سزاوار نیست مشکلات مردم همچنان

روی زمین بماند

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه گفت: ۴۶ سال از انقلاب گذشته است و سزاوار نیست که برخی از مسائل و مشکلات کشور و مردم همچنان بر روی زمین باقی بمانند. به گزارش مهر به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه سلسله جلسات و نشست‌های هم‌اندیشی خود با اعضای کمیسیون‌ها و فراکسیون‌های مجلس شورای اسلامی، در نخستین ماه‌های آغاز به‌کار مجلس دوازدهم، با اعضای کمیسیون «حقوقی وقضائی» مجلس شورای اسلامی جلسه‌ای برگزار کرد. رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در این نشست ضمن اشاره به ارتباط وثیق و گسترده شکل‌گرفته میان قوای قضائیه و مقننه طی سه سال اخیر، اظهار کرد: ۴۶ سال از انقلاب گذشته‌است و سزاوار نیست که برخی از مسائل و مشکلات کشور و مردم همچنان بر روی زمین باقی بمانند؛ یکی از الزامات رفع این مسائل و مشکلات مزمن، تعامل و هماهنگی قضاست؛ تعامل و هماهنگی‌ای که بالفظ وزیران میسر نمی‌شود بلکه نیازمند تدوین کرده‌ایم و بر تکمیل و ارتقای این توافقنامه همکاری تأکید داریم و معتقدیم موانع بنده‌های اجراننشده توافقنامه میزور باید به سرعت رفع شوند. رئیس عدلیه بیان داشت: تأکید مؤکد من آن است که مادر قوه قضائیه می‌خواهیم با مجلس و دولت همکاری داشته باشیم و کمک‌کار نمایندگان مجلس و مسئولان دولتی باشیم؛ البته ممکن است در مسیر تحقق این مهم، نتوانیم در همه موارد و مصادیق به درک مشترک برسیم؛ که در اینجا نقش ارزش بالایی نشست‌های هم‌اندیشی، عیان می‌شود. رئیس دستگاه قضا گفت: ما شمانمایندگان مجلس را مین مردم ونظام می‌دانیم و معتقدیم یکی از طرق جلب رضایت و همکاری مردم، شمانمایندگان مجلس هستید؛ ما معتقدیم این شمانمایندگان مجلس هستید که من و بیشتر از ما با مردم ارتباط دارید و نسبت به مسائل و مشکلات مردم و راهکارهای رفع آنها، اشراف بیشتر دارید؛ بر همین اساس همواره تأکید دارم که شما نمایندگان مجلس از مراجع و مراکز مختلف قضائی بازدید به عمل آورید؛ حتی تأکید دارم که به لحاظ تربیاتی، از زندان‌های بازدید کنید؛ این اعتقاد من است و اینگونه نیست که آن را در اتاق ریسته مطرح کنم و بیرون از اینجا به گونه‌ای دیگر عمل کنم؛ معتقدم نتیجه بازدیدهای نمایندگان از مراکز مختلف قضائی آن است که هم نمایندگان مجلس با حجم و سختی کار در دستگاه قضا آشنا می‌شوند و هم نقطه نظرات و مشکلات و مسائل مردم را جهت بهبود امور در مراکز قضائی منتقل می‌کنند.

گزارش

◀ **«قائم-۱۰۵» و «قائم-۱۲۰»**

دستاوردهای آینده سپاه در حوزه فضا

در نشست سردار حاجی‌زاده و پزشکیان

چه گذشت؟

سردار علی جعفرآبادی، فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران در گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه خبر سیما با اشاره به برتباب موفق ماهواره «چمران-۱» گفت: برتاب امروز یک ویژگی منحصربه‌فرد داشت چون یک پروژه چندوجهی بود. وی افزود: کارفرمای این پروژه سازمان فضایی ایران است که متعلق به دولت است، ماهواره بر توسط سپاه پاسداران ساخته شده و ماهواره توسط شرکت صابیران متعلق به وزارت دفاع ساخته شده است.

◀ **اهمیت هم‌افزایی در حوزه صنعت فضایی**

فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه ادامه داد: پژوهشگاه فضایی ایران متعلق به دولت ناظر این پروژه بوده است و شرکت‌های فناوری و دانش‌بنیان در ساخت زیر سیستم‌های ماهواره‌بر و ماهواره حضور داشته‌اند. وی افزود: این ماهواره‌بر قادر است ماهواره‌های با وزن ۸۰ کیلوگرمی را نیز به فضا پرتاب کند و در مدار زمین قرار دهد. فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران با اشاره به مزیت‌های ماهواره بر قائم ۱۰۰ عنوان کرد: اکنون ماهواره‌بر بسیار ارزان در اختیار داریم که وزن آن ۱۸ تن بسیار سبک است. علت این است که از تکنولوژی روز و الیاف کربنوزیتی بسیار سبک استفاده کرده به همین دلیل حج و وزن آن کوچک شده است. وی افزود: لذا، یک ماهواره بر تا کتیکی است به نحوی روی یک خودرو قرار می‌گیرد و شما در صورت نیاز می‌توانید ماهواره را از هر نقطه داخل یا خارج کشور به فضا پرتاب کنید.

◀ **امکان تولید ماهواره‌بر قائم-۱۰۰ کمتر از یکماه**

وی افزود: سادگی ساختار ماهواره‌بر این امکان را فراهم می‌کند که ولید آن بسیار آسان انجام شود. یعنی اگر اراده‌ای وجود داشته باشد زیر سیستم‌های آن وجود دارد و در فرایند تولید قرار گرفته است. این ماهواره‌بر در کمتر از یکماه امکان آماده شدن را دارد و می‌تواند به پرتاب برسد. سردار جعفرآبادی ادامه داد: وجود ماهواره‌بر قائم ۱۰۰ این امکان را به ما می‌دهد تا هیچ مشکلی در پرتاب ماهواره‌های زیر ۸۰ کیلوگرم نداشته باشیم. یعنی هر ماهواره‌ای که آماده شود بلافاصله توسط ماهواره‌بر قائم ۱۰۰ پرتاب خواهد شد. فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران استفاده از ماهواره‌بر قائم ۱۰۵ را گام بعدی این نیرو در حوزه فضا عنوان کرد و افزود: زیرسیستم‌ها و ماژول‌های ماهواره‌بر قائم ۱۰۵ در حال تست است و طی یکسال آینده اولین پرتاب تحقیقاتی خود را انجام خواهد داد.

◀ **«قائم- ۱۰۵» و «قائم- ۱۲۰» دستاوردهای آینده سپاه در حوزه فضا**

وی ادامه داد: این ظرفیت ۸۰ کیلوگرمی که اکنون در اختیار داریم با یک رشد به ۲۰۰ کیلوگرم افزایش پیدا خواهد کرد. اگر بتوانیم به قابلیت پرتاب ماهواره‌ها تا وزن ۲۰۰ کیلوگرم دست پیدا کنیم می‌توانیم درصد بالایی از ماهواره‌ها را با قائم ۱۰۵ در مدار قرار دهیم. سردار جعفرآبادی با اشاره به سخنان رهبر انقلاب مبنی بر دستیابی به مدار ۳۶ هزار کیلومتر در حوزه فضا تأکید کرد: هم وزارت دفاع در این حوزه فعالیت می‌کند و هم در نقشه راه سپاه پاسداران نیز پس از «قائم- ۱۰۵» ماهواره‌بر ۴ مرحله «قائم- ۱۲۰» را خواهیم داشت که قادر است چند صد کیلومتر را در مدار پایین قرار دهد.

ساعت اعلام وصول شده و کارهای آن به اتمام رسیده است.

◀ **میرسلیم هم علیه زاکانی**

البته از خارج شورا هم زاکانی مورد نقد جدی است. مصطفی میرسلیم، عضو ارشد مولفله به تازگی گفته است: در دیدار با شهردار محترم تهران اولین درخواستی که ارائه کردم جلوگیری از توسعه ساخت‌وساز در تهران بود؛ مگر اصلاح و بازسازی بافت فرسوده که متأسفانه به این توصیه اصلا توجه نشد و به عکس آن عمل شد. وی افزود: نخستین دستگاه قانونی ناظر بر شهرداری، شورای شهر است که چون در انتخاب شهردار از قواعد شایسته‌سالاری تبعیت نکرده و بر مبنای مناسبت‌های سیاسی و رفاقت، شهردار را انتخاب کرده‌اند و نیز چون برخی از اعضای شورای شهر نتوانسته یا نخواسته‌اند استقلال خود را از شهرداری حفظ کنند، از اعمال نظارت شایسته بر شهرداری ناتوان هستند.

بر مصوبات شورای شهر نیز فرمانداری تهران و وزیر کشور باید نظارت کنند که عملاً اقدامی نکرده‌اند و مثلاً اگر وزیر کشور می‌خواست اقدام قانونی بکند باید از امضای حکم شهرداری که هیچ تخصصی به لحاظ تحصیلی، یا هیچ تجربه‌ای به لحاظ حرفه‌ای در زمینه شهرسازی و مدیریت شهری ندارد، خودداری می‌کرد. البته این نکات و ملاحظات، بی‌تخصصی و بی‌تجربگی هستم در ارتباط با موضوع اشاره شده و سایر موضوعات در صحن شورا حاضر و توضیحات لازم را بدهم.

اما چمران پاسخ زاکانی را داد و با بیان اینکه ما به شهردار گفتیم آمادگی پاسخگویی داشته‌باشد، افزود: البته سوال مراحل قانونی خود را طی نکرده بود و ما روز سه‌شنبه را در نظر گرفته بودیم اما آن چون سفر بریکس پیش آمد اجازه دادیم به فرصت دیگری موزکول شود. ما هنوز از ایشان دعوت نکرده‌یم اما دعوت می‌کنیم که در مورد مسکن گزارش‌های خود ارائه دهد. آن موضوعی که مطرح شد سوال نبود و باید مراحل قانونی خود را طی کند. چمران گفت: موضوع تحقیق و تفحص کمتر از ۴۸

◀ **حمله به ظریف**

انتقاد تخریب و هجمه به محمد جواد ظریف رکن اصلی تحکرات دل‌وایسان است. حال در مجلس باشد یا در رسانه‌ها... و این چهره محبوب و ملی را مورد تخریب قرار می‌دهند. روز گذشته نیز معاون راهبردی رئیس‌جمهور از این مساله بی‌تصیب نماند. چنانکه یک نماینده تهران در جلسه علنی دیروز مجلس طی تذکر شفاهی اظهار کرد: متأسفانه برخی از قوانین اجرایی نمی‌شود. قانون متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری، لشکری و تأمین اجتماعی اجرا نمی‌شود و مردم اعتراض دارند. حمید رسایی افزود: الان به قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس عمل نمی‌شود؛ آقای ظریف به دلیل آنکه فرزندش د و تابعیت داشت استعفا داد اما مجدداً اعلام کرد که من برگشتم و الان به عنوان معاون راهبردی رئیس‌جمهور کار می‌کنم. رسایی تأکید کرد: بنده پیشگیری کردم و گفتند که آقای پزشکیان تدبیر کرده و تدبیرش این است که در جلسه سران قوا با موافقت آنها، ظریف برگشته است. وی اضافه کرد: بنده این موضوع را هم از آقای قالیباف و هم از آقای اژه‌ای سوال کردم که هر دو گفتند ما چنین چیزی نداریم. در این شرایط سوال این است که الان برگشتن ظریف به دولت بر چه اساسی است؟ اگر ما اینجا قانون تصویب کنیم اما آقایان به آن توجه نکنند چه فایده‌ای دارد؟